ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1345

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1429

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1429                       «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2020-2022 годы»» (с изменениями от 19.05.2020 года № 390,               от 30.11.2020 года № 1137), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в наименовании Программы  и далее по тексту цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2) в паспорте указанной Программы:
в строке «Сроки и этапы реализации Программы» слово «три» заменить словом «пять», после слов 2022 год дополнить словами «IV этап – 2023 год; V этап – 2024 год.»;
строку «Объемы и источники финансирования  Программы»:
- цифры «6350,00» заменить цифрами «4000,00»;
- слова «1550,00 тыс. рублей» заменить словами «100,00 тыс. рублей»;
- слова «3000,00 тыс. рублей» заменить словами «100,00 тыс. рублей»;
- после слов 2022 год – 100,00 тыс. руб. дополнить словами:
«2023 год 1000,00 тыс. руб.;
2024 год – 1000,00 тыс. руб.»;
3) пункт 35 главы V:
- цифры «6350,00» заменить цифрами «4000,00»;
- слова «1550,00 тыс. рублей» заменить словами «100,00 тыс. рублей»;
- слова «3000,00 тыс. рублей» заменить словами «100,00 тыс. рублей»;
- после слов 2022 год – 100,00 тыс. руб. дополнить словами:
«2023 год 1000,00 тыс. руб.;
2024 год – 1000,00 тыс. руб.»;
4) приложения 1, 2  к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2020-2024 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1345)

Перечень мероприятий и объем финансирования Программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов
мероприятия
Программы
	Объёмы финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Газоснабжение сельских поселений Карталинского муниципального района

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов левобережной части села Неплюевка Карталинского района Челябинской области
	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов в
с. Елизаветопольское Карталинского района Челябинской области (разработка ПСД)

	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Распределительный газопровод села Кизилчилик  Карталинского муниципального района  (разработка ПСД)
	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	700,00
	700,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	600,00
	600,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов села Анненское Карталинского района Челябинской области                         (II и III очереди)
	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов в п. Первомайка Карталинского района Челябинской области (разработка ПСД)
	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	400,00
	400,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов в п. Озерный
Карталинского района Челябинской области (разработка ПСД)

	км
	2020г.

	2020г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2021г.

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2022г.

	2022г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2023г.

	2023г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	км
	2024г.

	2024г.
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Резерв

	2020г.

	2020г.

	500,00
	500,00

	Итого по Программе:
	2020г.
	0,00
	0,00
	1800,00
	1800,00

	2021г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2022г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2023г.
	0,00
	0,00
	1000,00
	1000,00

	2024г.
	0,00
	0,00
	1000,00
	1000,00

	2020-2024г.
	0,00
	0,00
	4000,00
	4000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Комплексное
развитие сельских территорий Карталинского
муниципального района Челябинской области
на 2020-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1345)

Целевые индикаторы и  показатели  Программы

	№ п/п
	Наименование
	Един. измер.
	2019 (базовый)
	Прогноз по годам реализации Программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Газоснабжение сельских населенных пунктов Карталинского района

	1.1.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельских поселениях
	км
	10,5
	9,55
	12,8
	1,6
	4,0
	8,6

	1.2
	Количество домов (квартир) подключенных к газу
	ед.
	95
	82
	50
	50
	50
	50

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

3

0

.

12

.2021 ãîäà ¹ 1345

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 31.12.2019 года № 1429

Администрация Карталинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «

Êîìïëåêñíîå

ðàçâèòèå

ñåëüñêèõ òåððèòîðèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé

îáëàñòè íà 2020

-

2022 ãîäû»

, óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 31.12.2019 ãîäà ¹ 1429

«

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå

ñåëüñêèõ òåððèòîðèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé

îáëàñòè íà 20

20

-

202

2

ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 19.05.2020 ãîäà ¹ 390

,

îò 30.11.2020 ãîäà ¹ 1137

), (äà

ëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1)

â

íàèìåíîâàíèè Ïðîãðàììû  è

äà

ëåå

ïî òåêñòó öèôðû «2022»

çàìåíèòü öèôðàìè «2024»;

2)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé

Ïðîãðàììû

:

â ñòðîêå «Ñðîêè è ýòàïû ðåàëèçàöèè Ïðîãðàììû» ñëîâî «òðè»

çàìåíèòü ñëîâîì «ïÿòü», ïîñëå ñëîâ 2022 ãîä äîïîëíèòü

ñëîâàìè

«

IV

ýòàï

–

2023 ãîä;

V

ýòàï

–

2024 ãîä

.»

;

ñòðîê

ó

«Îáúåìû è èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ  Ïðîãðàììû

»

:

-

öèôðû «6350,00» çàìåíèòü öèôðàìè «

4000,00»;

-

ñëîâà

«1550,00 òûñ. ðóáëåé» çàìåíèòü

ñëîâàìè

«100,00 òûñ. ðóáëåé»;

-

ñëîâà

«3000,00 òûñ. ðóáëåé» çàìåíèòü

ñëîâàìè

«100,00 òûñ. ðóáëåé»;

-

ïîñëå ñëîâ 2022 ãîä

–

100,00 òûñ. ðóá. äîïîëíèòü ñëîâàìè:

«2023 ãîä 1000,00 òûñ. ðóá.;

2024 ãîä

–

1000,00

òûñ. ðóá.»;

3

)

ïóíêò 35 ãëàâû V

:

-

öèôðû «6350,00» çàìåíèòü öèôðàìè «4000,00»;

-

ñëîâà

«1550,00 òûñ. ðóáëåé» çàìåíèòü

ñëîâàìè

«100,00 òûñ. ðóáëåé»;

-

ñëîâà

«3000,00 òûñ. ðóáëåé» çàìåíèòü

ñëîâàìè

«100,00 òûñ. ðóáëåé»;

-

ïîñëå ñëîâ 2022 ãîä

–

100,00 òûñ. ðóá

. äîïîëíèòü ñëîâàìè:

«2023 ãîä 1000,00 òûñ. ðóá.;

2024 ãîä

–

1000,00 òûñ. ðóá.»;

4

) ïðèëîæåíè

ÿ

1

,

2

ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàþ

òñÿ).

2

. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.